INDICAÇÃO N.º 064/2025

Autoria: Vereador Nilton Cesar Belmok

EMENTA: Indica necessidade de

realização de obra de calçamento

em via pública no Morro da Divisa,

na Sede do Município de Alfredo

Chaves.

Excelentíssimo Senhor

JOSIMAR PIUMBINI

Presidente da Câmara Municipal de Alfredo Chaves (ES).

O VEREADOR infra-assinado, com assento nesta Augusta Casa de

Leis, no uso das atribuições que lhe confere o art. 89, alínea "J", combinado

com o art. 101, ambos do Regimento Interno, solicita que seja submetida a

presente Indicação para apreciação do Plenário e, se aprovada, seja enviado

ofício ao Prefeito Municipal de Alfredo Chaves para que, por meio da

competente Secretaria, avalie a possibilidade de realizar obra de calçamento
na Travessia Vitorino Brunoro e na Rua Constantino de Nadai, no Morro da

Divisa, na Sede do Município de Alfredo Chaves, sendo, aproximadamente, 50

metros de calçamento.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem como finalidade apontar a necessidade de

realização de obra de calçamento com pavers nas vias públicas supracitadas,

de modo a garantir o direito de ir e vir e contribuir com a comodidade das
famílias que residem na região.

N
ó

60
 GO

NE/C
0/D

Z S
SH

 DO
IM

ITH
 20

 ND
A D

ad
r 5

ET
OO

O'N
 - E

2

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 32003600370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Ademais, por se tratar de uma reivindicação dos moradores da

localidade e salvaguardar o direito de Ir e vir e a segurança dos cidadãos, a

matéria é dotada de interesse público.

Diante disso, verifica-se o relevante interesse público, sendo esta a

razão da presente Indicação.

Alfredo Chaves (ES), 24 de fevereiro de 2025.

NETONTESAR BELMOK
Vereador

a

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 32003600370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.